
Gegenüberstellung der Anderungen der Entgeltregelung zu den Plauener Volksfesten

vorgeschlagene Anderung ab 2019

Entgeltregelung für die Nutzung der
Festplätze an der Festhalle Plauen

Für die bürgerlich.rechtliche Nutzung (Sondernutzung) der parkplätze
und Freiflächen an der Festhalle Plauen hat der Stadtrat der Stadt plauen

am ..,......,,... folgende Entgeltregelung beschlossen:

1. Sondernutzung der Parkplätze und Freiflächen
für die Plauener Volksfeste

1.1. Platzgeld (Preise je Frontmeter und Tag)

Schaustellergeschäft

Ausschank, lmbiss 6,35

Die Berechnung erfolgt auf Basis der Frontmeter (bei mehreren Verkaufsfronten
deren Summe).
Es werden mindestens 5m berechnet.
Die Tiefe darf maximal das Doppelte der Frontmeter betragen, ansonsten wird
bei der Berechnung die hälftige Tiefe angenommen.

1.2. Werbekostenbeteiligung
Pro Frontmeter werden pauschal 1 5,00€ berechnet,
mindestens jedoch 120,- Euro.

1.3. Nebenkosten

Die Nebenkosten, wie Wasser- und Stromanschl uss, Müllentsorgung, PlaEend-
reinigung, Sicherheitsdienst, WC-Anlagen u.s.w. wird nach Aufi,vand als
Pauschalbetrag (Rechnungslegung der Dienstleister durch die Anzahl der
teilnehmenden Geschäfte), der Verbrauch nach Zählerstand berechnet.

1.4. Sonderkonditionen Ostervolksfest

Auf das Platzgeld werden 25% Nachlass gewährt.
Die Werbekostenbeteiligung wird mit 10,00€ pro Frontmeter,
mindestens jedoch 100,00 Euro berechnet.
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Keine inhaltliche Anderung

2013 bis 2018

keineAngaben, da die Verträge durch
den Mittelsächsischen Schaustellerverband
ausgestellt wurden.

Die Stadt Plauen hat ein Nutzungsentgelt
nach Gesamtfläche erhoben.

Festlegung der Gebühren
gültig bis 2013

Fachbereich Sicherheit und Ordnung
Fachgebiet Erlaubniswesen/Marktwesen

Plauen, den 29.08.2007

qestleoqng9n der Gebühren tür Schausteller b€i festqesetzten volksfesten auf dem Festplatz
der Stadt Plau€n

Die aufgeführten Gebühren für einen "Frontmeter" bzw. für einen "Meter Durchmessef beziehen sich
auf die gesamte zeit der veranstaltung.

Gebühren pro lfd. Meter Front
bar. pro Meter Durchmesser

Fruhlingsfest
(Dauer I Tage)

Ptingstfest
(Dauer I Tage)

Fahroeschäfte
Autoskooter
Achterbahn
Riesenrad
Rundfahrgeschäfle
Schiffsschaukel

20.45C
28,63 €
24,03€
25,56 €
10,23 €

28,63 €
40,90 €
u,77 e.

36,81 €
14,32€.

Schau- und Belusliounosoeschäfte
Geisterbahan
Spiegelkabinett
Kino/Simulator

20,45 €
21,47 €
21,47 €
14.32€

28,63 €
30,68 €
30,68 €
20.45€MenagerierVLaufgeschäfte

Geschicklichkeitsspiele. Verlosunoen
Schießbuden
Warenausspielungen - gewerblich
Warenausspielungen - karitativ
Automatengeschäfte
Ball-, Pfeil-, Ringwurfbuden
Fadenziehen. Greifer
Kraftmesser/Trampolin

16.87 €
42,95 €
21,47 €
16.87 €

24.54€.
61.36 €
30,68 €
24,y€

16,87 €
7,16 €

24,98
10.23 €

Kinderfahroeschäfte
Rundfahrgeschäfle
Verkehrskindergarten/Märcheneisenbahn
Pony Reitbahn
Kasperletheater

16,87 €
16,87 €
14,32 C.

14,32€

24,ye
24,U€.
20,45€
20,45€

lmbiss
belegte Brötchen (Wurst, Käse, Fisch)
sonstiger lmbiss - eine Verkaufsfront
sonstiger lmbiss - zweite Verkaufsfront +

sonstiger lmbiss - dritte Verkaufsfront +

14,32 €
42,95€
13,29€
6,14 €

+
+

20,45 €
61 ,36 €
18,41 €
8,69 €

Süßwaren- und Eisgeschäfte
nur ein Angebot (Waffeln, Crepes u.ä.)
Speise-Eis
vielseitiges Angebot (Süßwaren,Mandeln u.a.)

16,87 €
28,63 €
28,63 €

20,9e
40,90 €
40,90 €

Werbuno
pro Frontmet€r bzw. Meter Durchmessor 7,50 €

Alle Gebühren sind zzgl. Der GeseElichen Mehwertsteuer.

10,00 €

Seite 2


